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ACTA DE JUNTA DE ACL?S?S!['OE‘\(I;ISOLOGICO SUPERIOR DE LA REGION SIER

56096001-001-1¢ DEL INSTI

, : | dia 02 de junio del afio 2010;
e Slend(‘) Iac?:i;g.gg 22{: SI;nc:teituto Tecnolc?gico Supeno.r l(_’g IIDa
tagggy')?’acs)":el mismo, integrado de la gigulentse Z‘:r(‘::%‘a 4 de
ROCIO BOCANEGRA GUZMAN, subdirectora de Administracién fy F:Enfjael;arlamento de
Presidenta;  Lic. juaN CARLOS OCHARAN CANCINO, JeAeDEL CARMEN BALBOA
Recursos Materiales, en gy calidad de Secretario; LIC. LARISS calidad de Primer Vocal;
PEDRERO, Jefs def Departamento de Presupuesto, en SUANDRES CHAVEZ PEREZ,
rociants oficio de comision ITSS. DRM-104/2010, ING. JOSE Juridico, en su calidad de
representante del LIC. CESAR ANTONIO MELO ACOSTA, A%eNSng S/DN/0356/2010, el LIC.
Segundo Vocal: mediante oficio de comisién ntimero SC/D | LIC. RAYMUNDO MEJIA
JESUS MANUEL SANGHEZ OSORIO, representante de Contralorfa del Estado, y
ESCAMILLA, Director de Normatividad de la Secretaria de/sg/224/10 el LIC. JULIO
mediante oficio de comisign Nimero SAF/SA/DGRMSG/DRM del LAE. ALEJANDRO
SESAR SANTIAGO CORNELIG TORNEL, representante e I Subsecretaria do
SALVADOR VELA SUAREZ, Director de Recursos Materiales, e cny Aactuad 4
Administracion de la Secretarig de Administracion y Finanzas, para

Sefialada para asta fecha y hora. d
s sde
tencia de Quérum y lectura del acta de revision de base

En la Ciudag de Teapa, Taba
Se reunieron en Jg sala de Jun
Regi(:)n Sierra, el Subcomité de

o

ASUNTO 1: Verificacion de exis;
fecha 7 de mayo de 2010

! todas sus partes e
ACUERDO.- Se deglara |a existencia del Quérum legal; se if"i'o‘,‘ﬁbya”‘:{‘ado de asistencia de
acta de la reunicn anterior, Ia orden del dia de la presente re

licitantes:

d
ca S, S.A.
» 'epresentante de la en presa Age cias Mer ntile: €

totab, S. A.de C. V.
2.~ Francisco Javier Rodriguez Flores, Representante de la empresa Au

AS UNTO 2: Con fundamento en el

VAdqwsmones, Arrendamiento y PregZ adas-por los siguishtas Licitartess: ——

T de

i6 lamento de la Ley
i 36 Fraccion IV del Reg o
tl:;‘:;:rl: Ige Servicios del Estado de Tabasccisggg:‘vr;;;

TS smimmas

¥ I i sente licitacién
: ?%1 licitante a quien se e adjudique el contrato Qerlvggod?aes Isa%?ales > Lol it
fctarty . i 4 maximo
ljetarse al tiempo de entrega del bien que sera 9 Car. Teapa-Tacotaba k. 45 \B\
‘ rancisco Javier Mina. C.P. Sggo
eapa, Tabasco. Tel. 01(932 32

406
06 50, 4 06 56, F_ax
ionsierra@itss.edun
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la fecha de fallo pudiendo el licitante ganador entregar a partir del fallo pudlendo el licitalt
ganador entregar a partir del fallo por ningin motivo se autorizaran condonaciones
sanciones por retraso en la entrega del bien o prestacién de servicios cuando las causas
imputables al licitante ganador.

¢Se acepta que el tiempo de entrega sea de 105 dias naturales a partir de la fecha del failo?

Respuesta: Se deberan ajustar a las bases.

Pregunta 2.- Deberan entregar a la convocante copia simple de los certificados de las
normas mexicanas de calidad requeridas conforme a las caracteristicas y especificaciones
de conformidad con el anexo “A” en el que se manifiestan de manera enunciativa, mas no
limitativas NOM-079-ECOL-2004, NOM-042-SEMARNAT-2003, NOM-012-SCT-1995, NOM-
068-SCT-2-2000, NOM-036-SSA2-2002, NOM-SEDE-001-2005(no se aceptara ficha técnica
o resumen de estas normas ni se aceptaran normas anteriores a las sefialadas pueden ser
superiores) asi mismos manifestaran por escrito bajo protesta de decir verdad en hoja .
membretada del licitante que norma oficial mexicana(NOM) o norma mexicana cumple |

partida que oferte ademas de las ya indicadas.

Hacemos las siguientes observaciones:

Solo se emiten certificados de cumplimiento de NOM-079 y 044, respecto a la NOM-012 y

068 no se emite ningun certificado por lo que solo se mencionara en la carta del fabricante y

licitante, solicitamos se acepte?

Respuesta: Se acepta. ﬁ}
La norma que detallan (042 semarnart- 2003) no existe la correcta es NON-0O4
SEMARNART-2006, favor de confirmar esta observacion.

Respuesta: Se acepta. %

Respecto al NOM-SEDE-001-2005, es de la secretaria de energia(instalaciones elécrica
favor de confirmar que no aplica para la industria automotriz.

————Respuesta: Se-acepta:

La NOM-036-SSA2-2002 es de la secretarla de salud favor de confi frmar que no aphca para

fa-industrig-autormothiz. = === e e
LNOP Ot /.

e e EE Sanmen = o 4o v

;spug i
le icaciones técnicas del bien a oferlar
V

n nﬁnual de 6 velocldades con freno auxmar en multiple de escape.

arr. Teapa-Tacotalpa, Km. {5 \
aNCISco Javier Mina. C.P. 860g - ) )
eapa, Tabasco Tel. 01 (932 3} i

, 406 56, Fax 4 06
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Pregunta 3.- Se hace la siguiente observacion.

La transmision manual es de 6 velocidades.

El freno auxiliar en mdltiple de escape, debe ser una especificacién por separado de Ia
transmision.

Respuesta: se acepta por separado pero que cuente con freno auxiliar en muluple dg@b’
escape. .

Pregunta 4.- Ventanilla foraneo con cristal filtrasol.
Solicitamos se acepte la opcion de cristales pegados tipo autobus foraneo, ya que la unidad

contara con aire acondicionado
Respuesta: No se acepta, deberan ser ventanas corredizas con cristal filtrasol. k
Licitante Autotab, S. A. de C. V.

Pregunta 1.- En proposiciones técnicas parrafo ¢), inciso 3 citan varias certificaciones de

normas mexicanas las cuales, no son aplicables a nuestra empresa dado que somos

’ distribuidores autorizados para comercializar unidades nuevas, pedimos que se nos permita

presentar la Unica aplicable a nuestro giro: NOM-042-SEMARNART-2003, la cual, la
tenemos para el drea de servicio. i

Respuesta: Contestada en la pregunta No. 2 del licitante Agencias Mercantiles, S. A. de C

Pregunta 2.- ;Por qué si la unidad que se licita para viajes largos se considerd con
suspensién mecénica y no suspensién neumatica en el eje delantero? Ya que la suspension
neumatica le da mayor seguridad, estabilidad y confort a las personas que viajen en el
autobus.

Respuesta: Se acepta, pero no queda como limitativa.

————Pregunta-3—;Por-qué-eonsiderar-el-recubrimiento-de la plataforma—del-autobtis—corr-
m aterial obsoleto como el linolium, el cual, guarda humedad y tiene menor resistencia
traﬂco pesado’7

Resp %? Se acepta observamon pero no queda como I|m|tat|va
?-Q;S\l? Tl

B2 "‘/,«;4 == =EETT s = SRR

c,Sg podria entregar el autobUs con ventanas pegadas y filtrasol?

Contg;stada en la pregunta No. 4 del licitante Agencias Mercantiles S.A. DEC V.

Carr. Teapa-Tacotalpa, Km.4.5 .
raricisco Javier Mina. C.P. 880 Q
‘eapa, Tabasco. Tel. 01(9323) 4
06 50, 4 06 56, Fax 4 0659 .

regionsierra@itss.edum >
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Pregunta 5.- ; Podria ser de entrega inmediata el autobuis?

Respuesta: Debera sujetarse a lo estipulado en las bases.

La convocante notifica que el acto de presentacion de sobres que contienen las propuestas
técnicas y econdmicas, y apertura de propuestas técnicas sera para el dia 8 de junio de
2010, sefialado en la presente base y convocatoria. .

Los licitantes presentes aceptan que las presentes bases y la requisicién que ampara esta
licitacion se encuentra dentro de los lineamientos y normas establecidas; que no estan
dirigidas hacia alguna empresa o bien en particular y que estan abiertas a la participacion de
cualquier proveedor que cuente con la capacidad técnica, economica y legal requerida para
participar en esta. \{\‘

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la presente sesion, siendo las 13:30
horas del dia 02 de junio de 2010 y firmando de conformidad al caice y al margen los que en
ella intervinieron.

INTEGRANTES DEL SUBCOMITE DE GOMPRAS DEL INSTITUTO TECNOLOGICO SU
A REGION SIERRA.

ORDE LA

ARLOS-OCHARAN CANCING,
SECRETARIO.

S CHAVEZ PEREZ
K DEL 2DO. VOCAL.

PEDRERO
1ER. VOCAL.

I W T MA NCHEZ — LIC. JULIO CESAR $ANFIAG0 CORNELIO TORNEL

REPRESENTANTE BS. DE ADMINISTRACION
DELA SE_CRI_E'LARIEA‘ MINISTRACION Y FINANZAS.

arr. Teapa-Tacotalpa, Km_(55 .
rancisco Javier Mina, C.P. 8ep O
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